
UCHWAŁA NR XXXII/224/2017
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Wartkowice na lata 2015 - 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Strategii Rozwoju Gminy Wartkowice na lata 2015 – 2025 przyjętej uchwałą Nr IX/55/2015 Rady 
Gminy Wartkowice z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Gminy Wartkowice 
na lata 2015 – 2025 wprowadza się następujące zmiany:

1) w pkt 5.2.1. dotychczasową treść pod nazwą „Proponowane działania” zastępuje się następującą treścią: „

- uzbrojenie terenów inwestycyjnych (infrastruktura towarzysząca, modernizacja ujęć wody itp.),

- przygotowanie i promocja oferty inwestycyjnej w porozumieniu (współpracy z właścicielami terenów 
inwestycyjnych),

- działania na rzecz zwiększenia dostępnej liczby miejsc pracy na terenie Gminy (współpraca 
z przedsiębiorcami),

- nawiązanie współpracy i zapewnienie sprawnego przepływu informacji pomiędzy urzędem gminy 
a właścicielami działek wokół węzła A-2,

- modernizacja i rozbudowa infrastruktury drogowej,

- rozbudowa oświetlenia ulicznego,

- działania lobbujące na rzecz rozwoju i modernizacji sieci energetycznej,

- promocja i rozwój odnawialnych źródeł energii (między innymi fotowoltaiki, geotermii) wśród 
mieszkańców i potencjalnych inwestorów,

- budowa zbiornika retencyjnego,

- rewitalizacja parków,

- optymalizacja i rozbudowa systemów zbiorowego zaopatrzenia w wodę,

- modernizacja oczyszczalni ścieków,

- rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej,

- utworzenie zakładu komunalnego (w tym modernizacja budynku, zagospodarowanie terenu, zakup maszyn 
i urządzeń),

- termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej i wymiana źródeł ciepła (ograniczanie niskiej emisji),

- promocja selektywnej zbiórki odpadów oraz rozwijanie/usprawnianie systemu (RIPOK) gospodarki 
odpadami.";

2) Wieloletni Plan Inwestycyjny przewidziany do realizacji w ramach Strategii Rozwoju Gminy Wartkowice na 
lata 2015 – 2025 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice.

Id: CE81A5F4-839F-4B2C-863B-7DC5FD84FAC1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: CE81A5F4-839F-4B2C-863B-7DC5FD84FAC1. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/224/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 marca 2017 r.

„ 7. WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY

Nazwa planowanego zadania
(inwestycji/ projektu) Zakres rzeczowy planowanego zadania

Harmonogram 
realizacji inwestycji

(okres realizacji)

Przewidywane 
nakłady finansowe

Rozwój regionalny 
w oparciu o węzeł integracyjny 

Wartkowice

Celem projektu jest zaktywizowanie gospodarcze terenów inwestycyjnych na obszarze węzła 
integracyjnego Wartkowice w sąsiedztwie autostrady A-2. Projekt zakłada wykorzystanie 
położenia obszarów rozwojowych w strefie oddziaływania sieci TEN-T poprzez bezpośredni 
dostęp do autostrady A-2 oraz linii kolejowej Tarnowskie Góry –Tczew (magistrala węglowa 
Śląsk-Porty) ze stacją PKP Kłódno i stworzenie warunków do generowania lokalnych centrów 
rozwoju i związanych z tym miejsc pracy. Pozyskanie i wyposażenie w podstawową 
infrastrukturę techniczną i drogową terenów inwestycyjnych zlokalizowanych przy zjeździe 
z autostrady A-2 (teren przeznaczony w miejscowym  planie zagospodarowania przestrzennego 
pod zakłady produkcyjne, centra logistyczne, składy, parki technologiczne oraz usługi rzemiosła 
i handlu).
Rozwój gospodarczy poprzez:
- budowę kanalizacji kierunek Kłódno,
- rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wartkowicach,
- modernizacja stacji uzdatniania wody,
- współpraca w zakresie infrastruktury technicznej i drogowej z przedsiębiorcami,
- realizacja zadań z zakresu optymalizacji i rozbudowy systemów zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę (stacji uzdatniania wody, budowa sieci:wodociągowej, magistralnej, tranzytowej, 
rozdzielczej, budowa przyłączy),
- wsparcie innych terenów inwestycyjnych (skomunikowanie obszarów całej gminy i regionu 
z obszarami potencjalnego rozwoju gospodarczego w tym z zakładami tytoniowymi, wykup 
nieruchomości pod drogi, współpraca z przedsiębiorcami/inwestorami.

2015 - 2025 43 000  000

Wzmocnienie układu 
komunikacyjnego 

Budowa nowych dróg i modernizacja istniejących z poprawą bezpieczeństwa uczestników ruchu 
na terenie gminy Wartkowice (budowa ścieżek rowerowych, chodników) oraz regulacja stanu 
prawnego dróg (kwestie ewidencji gruntów, tworzenie dokumentacji geodezyjnej).

2015 - 2025 28 057 000

Gospodarka wodno – ściekowa

- indywidualne przydomowe oczyszczalnie ścieków, rozbudowa sieci kanalizacyjnej kierunek 
Drwalew oraz modernizacja Stacji Uzdatniania Wody Tur,
- realizacja zadań z zakresu optymalizacji i rozbudowy systemów zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę (stacji uzdatniania wody, budowa sieci:wodociągowej, magistralnej, tranzytowej, 
rozdzielczej, budowa przyłączy),

2015 - 2025 12 000 000

Id: CE81A5F4-839F-4B2C-863B-7DC5FD84FAC1. Podpisany Strona 1



- budowa toalet publicznych. 
Poprawa bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Wartkowice

Jednostki OSP – doposażenie poprzez zakup samochodów bojowych, budowę i modernizację 
oświetlenia ulicznego, monitoring miejsc przestrzeni publicznej. 2015 - 2025 5 000 000

Poprawa jakości usług 
komunalnych oraz 

administracyjno- komunalnych

Remont pomieszczeń w  siedzibie Urzędu Gminy- docelowo budowa nowej siedziby Urzędu 
Gminy, adaptacja pomieszczeń na archiwum zakładowe, zakup ciągnika, zakup samochodu 
ciężarowo – osobowego, usprawnienie obiektów administracyjno – komunalnych. 

2015-2025 8 000 000

Ochrona dziedzictwa 
kulturowego

Rewitalizacja parków na obszarze gminy Wartkowice m.in. zespół pałacowo parkowy w Starym 
Gostkowie „obiekt użyteczności publicznej”, rewitalizacja parku podworskiego 
w Nerze, modernizacja obiektów kultury, świetlic z wykorzystaniem obiektów strażnic. 

2015 - 2025 10 000 000

Oświata podniesienie poziomu 
kształcenia w placówkach 

oświatowych na terenie gminy 
Wartkowice

Modernizacja i doposażenie placówek oświatowych w innowacyjne pomoce dydaktyczne, 
udział dzieci i młodzieży w innowacyjnych projektach edukacyjnych, organizacja zajęć 
dodatkowych, pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży, poprawa jakości dowozu uczniów do 
placówek oświatowych, monitoring obiektów szkolnych.

2015 - 2025 3 600 000

Termomodernizacja obiektów 
stanowiących mienie Gminy 

Wartkowice 

Budynki użyteczności publicznej, jednostki ochotniczych straży pożarnych, budynki placówek 
szkół, przedszkoli, obiektów komunalnych (w tym mieszkalne) i inne, ograniczenie emisji 
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, stworzenie dokumentu programu ograniczenia 
niskiej emisji dla Gminy Wartkowice.

2015-2025 10 000 000

Wykorzystanie potencjału OZE - instytucje użyteczności publicznej (np. OSP, szkoły, inne),
- osoby fizyczne. 2015-2025 40 000 000

Budowa (racjonalizacja) sytemu 
gospodarki odpadami poprzez 

przystąpienie Gminy 
Wartkowice do Związku 

Międzygminnego „Bzura”

Współdziałanie z  JST w celu budowy i  wyposażenia Regionalnego Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Komunalnych, organizacja systemu odbioru i transportu odpadów. 2015-2025 1 000 000

Rozwój potencjału rolniczego

Wykorzystanie potencjału gmin ościennych zlokalizowanych  w Obszarach Funkcjonalnych 
SRWŁ (rolnictwo, turystyka)– współpraca międzygminna, tworzenie zaplecza noclegowego 
działania na rzecz rozwoju rolnictwa, rynków lokalnych promujących produkty regionalne oraz 
agroturystyki szkolenia nt.: wsparcia w dziedzinie działalności rolniczej, promocja lokalnych 
produktów poprzez organizowanie wyjazdów na targi, wystawy, budowa i modernizacja 
targowiska gminnego jako miejsca zbytu płodów rolnych, poprawa retencjonowania wody na 
potrzeby rolnictwa m.in. poprzez budowę zbiornika retencyjnego „Dzierżawy – Drozdów” 
ujętego w Programie Małej Retencji dla Województwa Łódzkiego (lokalizacja obejmuje teren 
gmin Wartkowice oraz Świnice Warckie).

2015-2025 5 000 000

Opieka społeczna 
- objęcie opieką rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- domy dziennej bądź całodobowej opieki dla osób starszych,
- realizacja celów zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.  

2015-2025 12 000 000

Obszar kultury i sportu 

Budowa i modernizacja obiektów sportowych z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych,
Tworzenie stref aktywnego wypoczynku poprzez:
- stworzenie przestrzeni publicznej służących rekreacji, wypoczynkowi oraz integracji 
społecznej,
- podnoszenie aktywności ruchowej mieszkańców gminy Wartkowice.

2015 - 2025 5 000 000

Id: CE81A5F4-839F-4B2C-863B-7DC5FD84FAC1. Podpisany Strona 2



Rozwój obszaru życia społeczno – kulturalnego Gminy:
- doposażenie Gminnej Biblioteki Publicznej w sprzęt multimedialny i systematyczne 
uzupełnianie zasobów bibliotecznych,
- działania popularyzujące czytelnictwo wśród mieszkańców Gminy, 
- działania aktywizujące i integrujące społeczność lokalną,
- współpraca z organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi i kulturalnymi,
- doposażenie dostępnych obiektów na cele społeczno – kulturalne.

Źródło: Opracowanie na podstawie danych UG Wartkowice "

Id: CE81A5F4-839F-4B2C-863B-7DC5FD84FAC1. Podpisany Strona 3




